(مالک بن انس، الامام: الموطأ، حديث نمبر 2761، 4/1080، كتاب الأفضية، باب
القضاء في المرفق)

مصادر ومراجع

1. القران الكريم
2. ابن الهمام، محمد بن عبد الواحد، السيواسي: فتح القدير، دار الفكر، بيروت، س.ن
3. ابن تيمية تقى الدين احمد بن عبد الحلیم: المحرر في الفقه على مذهب الإمام أحمد بن
حنبل، مكتبة المعارف، الرياض، الطبعة: الثانية، 1404هـ/1984م
4. ابن عابدين، محمد امين الشهير: حاشية رد المحتار على الدر المختار، دار الفكر للطباعة
والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، 1415هـ/1995م
5. ابن عابدين، محمد امين الشهير: حاشية رد المحتار على الدر المختار، دار الفكر للطباعة

- والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، 1415هـ/1995م
6. ابن قدامة، عبد الله بن أحمد، المقدسي: المغني، مكتبة القاهرة، 1388هـ/1968م
7. الأتاسي، محمد خالد ومحمد طاهر: شرح المجلة، مطبعة حمص، حمص، 1937م
8. البابرتي، محمد بن أحمد الحنفي: العناية شرح الهداية، دار الفكر، س.ن
9. البهوتي، منصور بن يونس: شرح منتهى الإرادات المسمى دقائق أولى النهي، عالم الكتب، بيروت، 1996م
10. البهوتي، منصور بن يونس: كشاف القناع عن متن الإقناع، تحقيق: هلال مصيلحي مصطفى هلال، دار الفكر، بيروت، لبنان، 1402هـ
11. الجرجاني، علي بن محمد: التعريفات، تحقيق: إبراهيم الأبياري، دار الكتاب العربي بيروت، الطبعة الأولى، 1405
12. حامد صادق قنبيي: معجم لغة الفقهاء،
13. الحصكفي، علاء الدين: الدر المختار، دار الفكر، بيروت، لبنان، 1386هـ
14. الخطيب الشربيني، محمد: مغني المحتاج إلى معرفة ألفاظ المنهاج، دار الفكر، بيروت، لبنان، س.ن
15. السرخسي، محمد بن أبي سهل: المبسوط، تحقيق: خليل محي الدين الميس، دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، بيروت، لبنان، الطبعة: الأولى، 1421هـ/2000م
16. الشاطري، احمد بن عمر: الياقوت النفيس في مذهب ابن ادريس، دار الشروق، 1979م جده
17. الشرواني، عبد الحميد: حواشي الشرواني على تحفة المحتاج بشرح المنهاج،
18. الطبراني، ابو القاسم، سليمان بن احمد: مسند الشاميين للطبراني،
19. قدرى پاشا: مرشد الحيران، المطبعة الاميرية، ببلاق، مصر، 1308هـ
20. الكاساني، أبو بكر بن مسعود: بدائع الصنائع في ترتيب الشرائع، دار الكتب العلمية، بيروت، لبنان، الطبعة: الثانية 1406هـ/1986م
21. لجنة مكونة من عدة علماء وفقهاء في الخلافة العثمانية: مجلة الاحكام العدلية، المحقق: نجيب هواويني، نور محمد، كارخانه تجارت كنب، آرام باغ، كراتشي
22. مالك بن أنس، الامام: المدونة الكبرى، دار صادر، بيروت، لبنان، س.ن

23. مالک بن انس، الامام: الموطأ، دار القلم دمشق الطبعة: الاولى، 1413ھ/1991م
24.